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               Drodzy Czytelnicy!

     Z okazji zbliżających się świąt Bożego
Narodzenia składamy Wam ciepłe i
szczere życzenia. Niech czas świątecznej
przerwy przeminie powoli i z uśmiechem
na Waszych twarzach. Niech Dzieciątko
spełni Wasze prezentowe marzenia, a
pogoda sprawi, że będziecie mogi lepić
bałwany. 
       Mamy nadzieję, że ten numer
"Niecodziennika" umili Wasz wolny czas.
Przeczytacie w nim o świątecznych
zwyczajach, wyjątkowych istotach i ...
zobaczcie sami! 

                                          
                                                  Redakcja

Grudzień to czas bardzo ciekawy. Przygotowujemy się do
pięknych i wyjątkowych świąt. Radośnie oczekujemy.. a gdyby
tak oczekiwać już świętując? Dlaczego nie!
Poniżej przedstawiamy Wam kilka świąt, które poprzedzają te
najważniejsze. Cieszmy się nimi!

4 grudnia - Barbórka - Dzień Górników
6 grudnia - Dzień Anioła, Imieniny Mikołaja
20 grudnia - Dzień Ryby
21 grudnia - Światowy Dzień Pozdrawiania Brunetek
23 grudnia - Dzień Snowboardu
28 grudnia - Dzień Pocałunku

A w trakcie zimowych ferii..
14 stycznia - Dzień Ukrytej Miłości
15 stycznia - Dzień Wikipedii
18 stycznia - Dzień Kubusia Puchatka
21 i 22 stycznia - Dzień Babci i Dziadka

szkolailowiec.pl
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                                                                                     "Dzień Anioła"

           Czy wiedzieliście, że 6 grudnia oprócz bardzo popularnych Mikołajek przypada również Dzień Anioła?
Jeżeli do tej pory nie byliście tego świadomi, zapraszam do przeczytania mojego artykułu!

          Na  początku możemy zadać sobie następujące pytanie, a mianowicie: czym/kim jest anioł?
Aniołowie to niematerialne, (inaczej bezcielesne) istoty stworzone przez Boga, posiadające rozum i wolę.
Nazwę ,,anioł” używa się również na określenie posłańców Bożych. W tym znaczeniu to słowo odnosi się także
do ludzi, którzy byli Bożymi wysłannikami.
        W mowie potocznej czasami używamy również określenia: ,,Jesteś dla mnie aniołem”.
Sformułowanie to wyraża naszą wiarę, że dana osoba jest nam dana przez Pana Boga, aby nas wesprzeć w
trudnych sytuacjach, pocieszyć, dopomóc, doradzić...
Również tzw. aniołowie ,,niebiescy” mogą pojawiać się na Ziemi w postaci zwykłych ludzi.
Apostoł Paweł napisał: "Gościnności nie zapominajcie; przez nią bowiem niektórzy, nie wiedząc o tym, aniołów
gościli.”
        Zwykle w Starym Testamencie aniołowie występowali jako posłańcy Boga do pośrednicy i świata w Jego
zbawczych planach.
Wśród sporego grona aniołów szczególnie wyróżniał się Anioł Jahwe lub Anioł Boga, przez którego 
Bóg działał, mówił i ujawniał swoją obecność.

Aniołowie we wszystkim są zależni od Boga. To właśnie On wyznacza ich  na wykonanie poszczególnych zadań
lub opiekunów poszczególnych narodów. Dlatego też otrzymują stosowne do tego imiona, które oznaczają
powiązanie anioła z Bogiem, np.:
–  Michael - ,,Któż jak Bóg?”
–  Rafael - ,,Bóg uleczył”
–  Gabriel - ,,Bóg jest mocą”
                                                                                                                                                       Agata Szuścik, V B

      Dzień Anioła jest mało popularnym nietypowym
świętem, lecz pomimo tego możemy je obchodzić
na przeróżne sposoby. Młodszym  czytelnikom 
naszego ,,Niecodziennika” proponujemy np.
przebranie się za anioła lub wykonanie pracy
plastycznej przedstawiającą głównego bohatera
mojego artykułu.. ale może komuś z Was wpadł do
głowy oryginalniejszy pomysł, który wykorzystacie
6 grudnia w roku 2017?
  
                             Czekamy na Wasze pomysły!

zosia.piasta.pl zosia.piasta.pl
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  Wigilijna kolajcja to posiłek inny niż wszystkie. Ale
czy tylko posiłek? Martyna Paleczek przygotowała
przegląd wigilijnych zwyczajów z różnych stron
świata.
                                              Zachęcamy do lektury!
                  
W Polsce wieczerza wigilijna rozpoczyna się po
zapadnięciu zmroku, gdy na niebie pojawia się
pierwsza gwiazda.Wtedy cała rodzina gromadzi się w
jednym pokoju. Kiedy już wszyscy domownicy staną
wokół stołu, najstarsza osoba w rodzinie rozpoczyna
modlitwę,następnie bierze z talerzyka biały opłatek,
podchodzi do każdego, łamie się nim i składa
życzenia. W tym dniu wspomina się wszystkich,
którzy nie mogą być z nami. To z myślą o zmarłych i o
każdym, kto nie ma gdzie spędzić tego wieczoru, leży
na stole dodatkowe, puste nakrycie.Potrawy to między
innymi: barszcz z uszkami,zupa grzybowa,ryby,pierogi
z kapustą i z grzybami i śledzie.Odbywa się ona 24
grudnia.
W Wielkiej Brytanii wigilijny posiłek zaczyna się w
południe w ścisłym gronie rodzinnym. Obiad, bo trudno
tu mówić o wieczerzy, składa się z pieczonego indyka
i " płonącego puddingu". Wieczorem w Wigilię
angielskie dzieci wywieszają swoje pończochy za
drzwi, by nazajutrz rano odnaleźć je wypełnione
prezentami.Tu narodził się zwyczaj pocałunków pod
jemiołą wiszącą u sufitu.Odbywa się ona 27 lub 28
grudnia.
W Meksyku już 15 grudnia wiesza się pod sufitem
piniatę - gliniane naczynie wypełnione słodyczami. Pod
nią gromadzą się dzieci. Jedno z nich rozbija piniatę
kijem, co rozpoczyna wyścig w zbieraniu słodyczy.
Głównym daniem wigilijnym jest wędzony dorsz z
papryką i oliwą oraz małymi grzankami. Podaje się
również pieczonego indyka, owoce, słodycze.
Na Węgrzech w czasie świąt organizuje się wielkie
bale dla dzieci.Najważniejszy z nich odbywa się w
stolicy kraju, Budapeszcie. Uczestniczą w nim znani
aktorzy i artyści. Pod obrus leżący na stole wkłada się
sianko. Wyciągnięcie najdłuższego źdźbła wróży
długie życie. W czasie Wigilii i Świąt Bożego
Narodzenia Węgrzy jedzą pieczonego indyka, zupę
rybną oraz rosół z kury.Ciasto z makiem zapewnia
więczną miłość.Odbywa się ona 21 grudnia.
W Austrii po godzinie piątej po południu rozbrzmiewa
w oknach mały dzwoneczek.To znak, że rozpoczyna
się świąteczna kolacja. Austria jest ojczyzną jednej z
najpiękniejszych kolęd na świecie "Stalle Nacht, heilige
nacht" (Cicha noc, święta noc)

e-dewocjonalia.eu

                               Czy wiesz że...?

      Najpopularniejszą kolędą na świecie jest "Cicha
noc". Jej tekst jest przetłumaczony na ponad 300
języków!

      Pierwsza szopka została stworzona przez
świętego Franciszka z Asyżu w 1224 roku.

      Grecy świętują Boże Narodzenie przez dwanaście
dni.

      Zwyczaj ubierania choinki przywędrował do
Polski w XIX wieku od naszych zachodnich sąsiadów -
 Niemców.

      Boże Narodzenie jest drugim najczęściej
obchodzonym świętem na świecie. Pierwszym jest
Nowy Rok.

e-dewocjonalia.eu
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                                                                    "Mikołaj w różnych stronach świata"

              Piękne prezenty pod choinką to zasługa..właśnie! Kogo? Kto przynosi prezenty w różnych stronach
świata sprawdziła Sylwia Długaj z klasy V B. 

             W Niemczech Mikołaj znany jest pod dwoma imionami – Weinachtsmann (Świąteczny Gość) oraz Der
Heilige Nikolaus (Święty Mikołaj),w Rosji - Dziadek Mróz, w Hiszpanii – Trzej Królowie, we Francji - Pere Noel, w
Norwegii - Julemand, a we Włoszech Babbo Natale. Również w Islandii prezenty rozdaje św. Mikołaj. W Austrii
Mikołaj porusza się w towarzystwie Krampusów, czyli ludzi przebranych za diabły. W Ameryce odpowiednik
naszego Świętego Mikołaja - Santa Claus.

             Ale swoje własne "wersje" Świętego Mikołaja mamy też w Polsce. Pozycja sympatycznego świętego w
czerwonym stroju i z charakterystyczną białą brodą jest raczej niepodważalna w całym kraju, to w niektórych
regionach i dziś pamięta się czasem o takich postaciach jak Gwiazdor czy Dzieciątko. W Wielkopolsce jest to
właśnie Gwiazdor, na Śląsku – Józef lub Mikołaj, w Małopolsce - Gwiazdka, zaś na Łużycach – Dzieciątko.

            Ten uroczy strauszek mieszka w wiosce w Finlandii. Znajduje się tam jego biuro i poczta. W trakcie
odwiedzin można między innymi zobaczyć koło podbiegunowe, a także zdobyć pieczęć Świętego Mikołaja. 
 
            I  choć Mikołaj ma wiele nazw i twarzy to jego widok zawsze wywołuje uśmiech i u dzieci i dorosłych.        

swietymikolaj.wroclaw.pl swietymikolaj.wroclaw.pl
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                                                                       Ferie zimowe
Już w połowie stycznia rozpoczniemy ferie zimowe. Zachęcamy do przeczytania tekstu na ich temat,
autorstwa Natalii Szombary z klasy V B.

  Ferie, okres czasu wolnego od szkoły. Przerwa między semestrami. Trwają one dwa tygodnie, każdy z was na
pewno dobrze je spędza. Ja opiszę wam moje ferie zimowe.
  Mam dwa tygodnie, dlatego muszę dobrze rozplanować czas. Na początek ferii na pewno pojadę w góry z
rodzicami.

  I tak.. pojechaliśmy do Zakopanego od razu zauwazyłam, że jest dużo śniegu. Następnego dnia ciągle padał
biały puch, dlatego postanowiliśmy iść na pobliską górkę żeby pozjeżdżać na nartach, na sankach, ulepić
bałwana lub porzucać śnieżkami. Szkoda było wyjeżdżać z tego miejsca gdyż było tam cudownie. Następnego
dnia byliśmy już w domu, kilka kilometrów od naszego domu jest Centrum Handlowe, a obok niego zimą działa
lodowisko i organizowane są różnego typu konkursy. Pojechaliśmy więc na lodowisko, ja z moja mamą
jeździłyśmy na łyżwach, a mój tata wybrał się na zakupy.
  Lubię ferie, ponieważ jest to dla mnie czas wyciszenia i spokoju od szkoły, ale też spotkań z rodziną i
przyjaciółmi. Niby takie mało nadzwyczajne ferie, a będę pamiętała je do końca mojego życia.

zszywka.pl

                                                 
                                                        Światowy Dzień Pozdrawiania Brunetek

                    21 grudnia przypada raczej bardzo, ale to bardzo, nietypowe święto, a mianowicie... Światowy dzień
Pozdrawiania Brunetek! Zapamietajcie tę datę i nie zapomnijcie tego dnia pozdrowić każdej znajomej Wam
brunetki, bo na pewno wszystkie osoby, które to czytają znają chociażby jedną ciemnowłosą! Do świętowania
tego nietypowego dnia przyłącza się również cała redakcja "Niecodziennika" i w tym miejscu pozdrawia
wszystkie brunetki (lub ciemnowłose, jak kto woli :D) przedstawicielki płci pięknej!

zszywka.pl
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